2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2014 № 476
г.Окуловка

О  внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и выплата компенсации части родительской платы, внесенной за присмотр и уход за первым ребенком из малоимущей семьи в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
 Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и выплата компенсации части родительской платы, внесенной за присмотр и уход за первым ребенком из малоимущей семьи в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 19.12.2013 № 2098 (далее – административный регламент):

1.1. Дополнить подпункт 2.6.1. пункта 2.6. после слов «заявление о назначении компенсации» словами «(примерная форма Приложение № 3 к настоящему административному регламенту)»;

1.2. Дополнить административный регламент Приложением № 3 «Примерная форма заявления о назначении компенсации», изложив его в прилагаемой редакции.

  2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации района  А.Г. Проскурин
лс

№0476-п

                     Приложение № 3
к административному регламенту предоставления государственной услуги «Назначение и выплата компенсации части родительской платы, внесенной за присмотр и уход за первым ребенком из малоимущей семьи в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

     ____________________________________________________________________________
                         (наименование учреждения, предоставляющего государственную услугу)

Примерная форма заявления о назначении компенсации __________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
1.Прошу назначить мне компенсацию в размере __________%  части родительской платы за содержание моего ребенка____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                                   (фамилия, имя, отчество ребенка)

посещающего муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования
 ( указать наименование образовательного учреждения)

в соответствии с областным законом от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся и воспитанников».

2. Сведения о родителе (законном представителе), имеющем право на получение компенсации ________________________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
(почтовый адрес места жительства, фактического проживания, телефон)

3. Компенсацию прошу перечислять на счет в отделение сбербанка (почтовое отделение)___________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

	Наименование документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

	Дата выдачи

	Номер документа

	Дата рождения

	Кем выдан

	Место рождения

	Наименование документа, подтверждающего полномочия родителя (законного представителя)

	Номер документа

	Дата выдачи

	Кем выдан

Обязуюсь извещать о наступлении обязательств, влекущих прекращение предоставления мер социальной поддержки, в 10-дневный срок со дня наступления указанных обстоятельств.

	                                    Дата
	Подпись заявителя

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность
	Подпись лица, принявшего документы

К заявлению прилагаю следующие документы:

            Перечень:

1. ______________________________________________________(___экз.).

2. ______________________________________________________(___экз.).

3. ______________________________________________________(___зкз.).

4. ______________________________________________________(___экз.).

Расписка-уведомление

Заявление и документы гражданина ______________________________________________

                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

	Регистрационный номер заявления

	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись лица, принявшего документы

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление и документы гражданина ______________________________________________

                                                                                     (фамилия, имя, отчество)

	Регистрационный номер
заявления

	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись лица, принявшего документы